3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia;: OUTUBRO/2021

Data da Analise: 30/11/2021
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El

CONSTRUINDO SONHOS E EDUCANDO PARA O FUTURO!

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRALI/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162
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P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL

OUTUBRO /2021




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESMCA - ESCOLA MARIA DO CARMO ANDRADE

N°Processo : Data Abertura:
P171866/2021 04/11/2021-13:36
Tipo:
Prestacao de Contas

e
Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observacao:

PRESTACAO DE CONTAS OUTUBRO 2021

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CEPAE

lﬁ 04/11/2021-13:36 Raimundo Iran Felix Da Silva




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965

EMALIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36

INEP: 23026162

Oficio N° 68 /2021 Sobral, 29 de Outubro de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

Para: Secretaria da Educagéo do Municipio de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento Prestagcdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas,
financiado com Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manutengéo e
Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino Fundamental, referente ao
més de OUTUBRO de 2021 no valor de R$ 1.226,19 (Um mil, duzentos e vinte
e seis reais e dezenove centavos). Ressaltamos que tivemos um saldo

reprogramado no valor de R$ 19.188,58 (Dezenove mil, cento e oitenta e
oito reais e oitenta e cinco centavos) referente ao més anterior.

_ Atenciosamente,

Yoo, Sl

Preside\Qe do Conselho de Pais/da Escola Cel. José Ledncio

Raimundo Iran Félixda Silva
ATO N°1007/2021

DIRETOR ESCOLARDNS -3
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ: 01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel. José
Ledncio, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacéo
de contas do PMDE, referente ao més OUTUBRO de 2021 no valor de R$ 1.226,19 (Um mil,
duzentos e vinte e seis reais e dezenove centavos) sdo de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral/CE, 29 de Outubro de 2021.

LUCILEUDA ALVES MACHADO

GABAGLIA e, a - 96025007666
Assinatura RG
MARIA CELESTINA DA SILVA Malin (d 1ina da Silua 20071773147
Assinatura RG
- oY by 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA Assinatura RG

RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Presiddote do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

20080663650 . ey
RG Raimundo Ifan Félix'da Silva
ATO N° 100772021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3




03/11/2021 15:14

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Conta: 0554 | 003 | 00001409-2
Data: 03/11/2021 - 15:14
Més: Outubro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

11/10/2021 900505 CHEQUE PAG
_11/10/2021 900506 CHEQUE PAG

11/10/2021 727220 RESG AUTOM

15/10/2021 900507 CHEQUE SAC

15/10/2021 727220 RESG AUTOM

20/10/2021 092021 DB CEST PJ

20/10/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021

In-t_e_rnet BankinG CalXA

Valor
0,00
595,99 D
185,20 D
781,19 C
376,00 D
376,00 C
69,00 D

69,00 C

Saldo
0,00
595,99 D
781,19D
0,00 C
376,00 D
0,00 C

69,00 D

0,00 C

i



03/11/2021 15:17

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacao

CAIXA

INome da Agéncia Codigo peracao missao
ISOBRAL, CE 0554 5823 03/11/2021
undo ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
[ 0,3382 | 1,5220 | 1,5485 J| 1,743157 | 1,749052 |
Administradora
|2:Iome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente és/Ano Folha
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO 01.889.572/0001-36 003.00001408-2 10/2021 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliacao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 20.351,35C 11.674,999172
“licagoes 0,00 0,000000
..2sgates 1.226,19D 704,148634
Rendimento Bruto no Més 66,34C
IRRF 2,92D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 18.188,58C 10.970,850538
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
11710 RESGATE 781,19D 448,676347
IRRF 1,83D
IOF 0,00
15710 RESGATE 376,00D 215,872490
IRRF 0,92D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 39,599796
IRRF 0,17D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
12,85 292
Informacgoes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de ~ J\ CE
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil. c§‘,\i Z(/,,‘
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa! ;(, (/J\
Erezado(a) Cotista, comparegca a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize 2 ¥ 3
seu endereco de e-mail. = O € .3
Servigo de Atendimento ao Cotista »’é < Q
ISAC: o para Correspondéncia: [77‘ 7.7 2 AR .
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 ~vit\uV

0800 726 0101

(Ouvidona: o0 Eletronico:
0800 725 7474 | htips://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

n
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SOBRAL , co\i DE PAIS DA ESC CEL JOSEL /.

RUA CFEL. JOSE SABOIA, 300 cnpy (9.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE oEsoE 02/2004
CONFECCAO: 08/21

00505

4 0554 s 030014002 ¢
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77

?AIXA Economca FEDERAL ”
~ QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado As-

284-618576833-3
11/007/2821 "~ HORA DF 1@:45&

LOT, 05,005818-5 ~TERM 0390
LOCALIDADE . SOBRAL
AG, VI ULADA x”rasab’z;

CUMPROVANTE PAGAMENTO: DE
BOLETO BANCOS

INST EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A '\
BAM({O RECEBEDOR CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE-BARRAS
0019000003 03271151038
92613363172 1 87590000045220

a BENEFICIARIO
L NOME FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
&) RAZAD SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
uy NP 07047, 251/0001-70

o9 NOME_FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LElNcm

5= RAZAD SOCTAL i PMS ESCOLA CEL - JOSE ,LEUNL‘ID»

4

33 Ioterias cA

)

@ CNRJ: 01.889,572/0001-36
-'60m DE VENCIMENTO: - 30/SET/2021
DATA DE PAGAMENTO: 11/0UT/2021
VALOR NOMINAL: 462 20 \
JUROS‘
\ I0F:
\ MULTA: \Y
SCON
TIMENTO:— :
~VALOR CALCULADO: 462,20
462,20

<VAL{R DO PAGAMENTO:

#% 1160 DE PAGAMENTO: ESPECIE
~284-6 18575833—3 :
Svm oocuﬁme NS K

a}v).'lva o)

Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdevino, 160

Fortaleza - CE - CEP: 60135-040

CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.109,848-3

[ mpoD

OLi
3 = 12@7 - 1657949 FAEQO48

FORNEC

PSEULA CEL Jose LEONCIO ;
@0, +*SEN BAIRRO 3200-100, 5

VENCIMENTO |

30/09/2021 ‘

Nota Fiscal Conta de Energila Eletrica-Modelo 6
HASHCODE: 5@78. 910F 3F27.A338.7287.FB19.2825.D6B3
NOTA FISCAL N° 130367031 - SERIE: UNICA

DATA DE EMISSAO: 23/09/2021

DATA DE APRESENTACAO: 23/09/2021

CFOP 5253: Venda de en. elétrica a nao contribuinte
CPF/CNPJ Cliente: @1.889.572/0001-36 INSC. EST: ISENTO

R$ 462,20

MENSAGENS IMPORTANTES.

Periodos: Band. Tarif.: Vermelha : 25/@08 - 23/@9

Bandeira Escassez Hidrica, no valor de
Clientes bx

valor de ©,09492 a cada kWh,

DATAS DE
LEITURA

LEITURA ANTERIOR |

TOTAL A PAGAR

A CREG determinou gque a partir de 01.@9. 21 passa a valer a
,142 a cada kWh.
renda mantem a cobranga bandeira verm pat II, no
com seus descontos aplicaveis.

LEITURA ATUAL l N° DE DIAS [ PROXIMA LEITURA

%

DESGRICAD DO FATURAMENTO

d

Adicional Band. Vermelha ¢,18168

CIP - TLUM PUB PREF MUNICIPAL ~ 54,20

Consumo 0,81677 330,79
| Multa - 3,63

SUBTOTAL FATURAMENTO: 494,37

SUBTOTAL OUTROS: 57,83

TOTAL: o 462,20

EQUIPAMENTOS DE lv|EDI(;'50 E CO

Ne Medidor  P.Horavio/Bes Data Leit o Consumo Dias

165T84-FAE- 48 FP % :»a.;é\_,ﬁ W

g < %’ 1?

Tieos Fat.t LiD - L

CADOS DE MEDICAO




N° CLIENTE:

MUNICIPIO:

NOME:

ENDERECO:

MES/ANO
09/2021

Companhia Energética do Ceara

i

000001245709

SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-100
MUNICIPIO DE SOBRAL

RR BARACHO 00

VENCIMENTO
26/11/2021

99'.0

-

0500

AL T

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

CEP: 62011-060

CNPJ: 07.598.634/0001-37

CONSC. kWh VALOR EM Rs

92,79

CALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sébadb, A

284-618576837-6
Lo 1170UT/2021 HORA DF 10:46: 1
LOT, @5,005818-5 TERM £3901
LOCALIDADE: SOBRAL j
AG. VINCULADA: 8554

CQMPROVANTE DE PAGAMENTD
j VALOR 00

&% Iyoterias cz

IA_ENERBETICA EARA
PﬁGﬁMENTO 9251

838600000000 9279@0313084

014335753299 000012457094

284-618576837-6

18 VIA

sterias CAILX,




Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N°CLIENTE: 000001245709
MUNICIPIO: SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-100 CEP: 62011-060
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO: RR BARACHO 00
MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
08/2021 26/10/2021 42 4 41,00
P 0
) -
on OF
D5 H
B =~
7Y
- -, Q:‘
§
Or
)
©
Q

s CAIXA ECONOMICA FEDERAL

p? / ;
== QUINA: sorteios de segunda-feira a SADAU0, A

- 284-618576835-0
11/0UT/2021 (

V) (07,95, 0058165 TERM:

.0 L0cAL TOADE SOBRAL 2 a
qL,AG. VINCULADA: 0554 g |
r COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPANHIA ENERGETICA DO CFARA
;VALOR DO PAGAMENTO: 41,00

838800000803 410000313001
W\;\ 014335752292 00812457094

284-618576835-0

HORADF 10:45:48)

VP
i 7\

o
WX

N |
. 4

/7

&
o

)

onc0: O NS BLA
COM RECURSO DO PMDE

ORDENAD{R DE DESPESAS
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CAILX

SOBRAL

CQNS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L

RUA CEL. JOSE IsABOIA 300 oy 01.889 572/0001-36 CLENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CIZ vEsoE 02/2001
CONKECCAO: 08/21 Lol e PGS R AN

de Sufva

A ]
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COM RECURSO DO PMDE

?Rﬁfﬁ%é DESPESAS
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=t %CAIXA ECUNOMICA FEB!;RAL N ¥

_;g.m» o MA SW F&ﬂ/abado/{é-'%—

de segunda » _
X)) 284-618576841-4 (i ‘2 @ )
PREF g/ 11/aut/2021 HORA DF 10%&-
Sps LOT, 85.005818-5 TERM @390 -
BARY- & /00AL TDADE SOBRAL
zog D 46, VINCULADA: 0554 g
SOBI
2 COMPROVANTE DE _PAGAMENTO =
SAAE SERV-AUT-AG ESG. SQBRAL CE TRl ——
Class op 50 £ 3
@  VALOR DO PAGAMENTO: 92,
Fey 826700000001 gggg%gggggi ;
$24609212102 i
Hidran : . Ktual
Aaced 284-618576641-4 Yal )
—— 18 VIA 44
Leitu Qr o
2 = it
b 3 2
L. o —vyrrerT ")
ek g 04/2021 R
03/2021 8 [}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E, T A Data: 01/01/2021
Parametros  Cor Cloro  Turbldez Fluor Coll, Totais
Padrac ate 15 UK 6,03 95 ate5.0 ato ST  ate l.5msl Ausents
(bt !dos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 2.2
Cod, Descricao G NP, Valor (RS
1 AGUA 92,60
g9Les0090
ejebuy
OoO2D2vVA
edeid ep 713107
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 9,03
. 187 |ﬂ7202| Total a Pagar: 92,5()
COMUNICADO
U SAAE agradece pela sua pontualidade
FOI SUBTRAIDO M3 DO SEU COISIMO PROVENIENTE DE LEITWB NAO REALIZADAS,

@\
PAGO EO P\v\DE

COM RECURSO)

o

"'o'RDENAz{o« OE DESPESAS




l v . . e orr . . 2 O O

oovED 28 CATXA ECONOMICA FEDERAL -

N ‘76559%2,.7'7 s,
A 117001‘/2021 HORA DF 10: 46 56
ZONA T/ 10T, @5.005818-5 TERM 039011

LOCAL IDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 0554 \ :
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ShaE SERY AUT 5 ESG SOBRAL | CE

AMENTO
VALOR PAG "E ﬁmm ezaaozssmz

5478%9212105 525475000002
284-618576839-2

:
s CAIXA’
an
o

PBM

Hidrometr.
C09L00334

al|

13-VIA

vXIvd SD!.Ia|6|

* loter

=
o
o
-
e..
o
[
ol 2

Ocorrenc

= —w37202T 10 )

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E. T A. Data: 01/01/2021

Paramatros  Cor Cloro  Turbldez  Fluor Coli, Totals
Padrao ate 15 UK S,B 295 ate58 ateSUT atel.5mel Ausente

(bt idos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.9

SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricas NP, Valor (R8)

1 AGUA 92,60

€81L8S00S0
ejabuy
ODVAd
edeld ER 2112307

Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03

VENCImentsT 18/10/2021 Total a Pagar: 92,60

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
paco: OV Q518

COM RECURSO EO PMDE

; Y
k.-
o

ORDENAPOR DE DESPESAS




% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestacgao

Inscricdo Estadual:  06.951853-0
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, [¢] Data de emissao: 30/09/2021
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 @
88 3615-0100 Se‘ne: Unica Via: Unica
Namero: 000000000000440

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Endereco: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscricdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
REFERENCIA
30/09/2021
PERIODO DA PRESTAGAO

01/09/2021 A 30/09/2021

Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
c8316afb8408fb382585cdb9acfa8573 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

PAGO:@Q/@'EM‘

COM RECURSQ DO PMDE

L3

TRDEN{DOR DE DESPESAS

Atesto que 0 senvico foi prestadol)
0 material foi recebido a
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N
MIKQCL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
440.

r14.159.375/0001-037 R T
MIKAEL PORTELA ARCANJO prazivel~aara e Setembro de

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel « CEP: 62.114-000

LsosraL - CEJ mildrl fol T4 MPNRO

MIKAEL PORTELA ARCANJO

N

MIKQEeL

PONTO NET

& RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
440

-031 £S
rMII I{Aé f g oﬁgﬁ(l)\% Az:J?O Aprazivel Sobral —CE 30 de Setembro de 2 \\\;\.}“‘:a

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

L SOBRAL . CE .} /}’]/fL#ZL /Qﬁ/é/’gé# Wﬂ

MIKAEL PORTELA ARCANJO
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MIKCQEeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE JULHO DE 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
. INFRAESTRUTURA DE
1 INFORMAGAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalagdo e manutencdo
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

r14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

LSoBRAL - CE-UnilvrL pRTELS APCRED

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




y
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMATICA

Proposta de Pregos

30 de Julho de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

= VALOR - R$
ITEM Els)%%cg:geggo UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 400,00 R$ 400,00 R$
01 INFORI_VIAQAO (Internet) Més 1 (Quatroce (Quatrocent
velocidades 30 Mbps ntos os Reais)
: mensal. O servigo contempla Reais)
— instalagdo e manutengao
com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.s520.429.0007-8.41
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62.184-000
(88) 3647 1155/ 188) 99206.3972
LCARIRE - CE:}

ﬂ;# Y ICA Ql‘UO\MMQL O\k ﬁ&l Jew Gov\%&\,&q_/
Antdnia Clarenice da Silva Gongalves i L.
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N¢ 45 Ubauna — Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

30 de Julho de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreal — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

- VALOR-R
ESPECIFICACAO >
ITEM UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS ... .| Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMAGAO (Internet) (Quatroce| 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose |[(Quatrocentos
servigo contempla instalagdo e Vinte e Vinte Reais)
manuteng¢ao com materiais Reais)
inclusos.
VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F79.587.636/0001-00
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Vereador Antonio Adriano Neris, 43

Ubauna - CEP 62.168-000
(88) 3647.6000

LCOREAU : ce

“Mowe,, 7\9)\1/0% K»Ovu,', SouUle_
Maria Vitoria L’opes Sousa
Gerente
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27/08/2021 https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14159375000. ..
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202112324980

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/08/2021 AS 11:08:08
VALIDA ATE 26/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14 153375000103 n



i (R
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 16926881/2021

Expedicdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente zaos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




28/07/2021

BRASIL Acesso a informagao

Certidao Internet

Participe Servigos Legislagao

POFN

Receita Federal -
w @ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS l»‘ROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 24/01/2022.
Cédigo de controle da certidao: EB91.A1DE.F808.F156
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta % Preparar pigina

para impressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=14159375000103&passagens=1&tipo=1

Canais
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006326

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006326/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

“ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
-nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2021

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emissé@o
VALIDA ATE: 25/10/2021
COD. VALIDAGAO 0000006326




30/09/2021 09:10 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/09/2021 a 19/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021092001071873918571
Informagao obtida em 30/09/2021 09:10:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



INTERNET

M .
P O N T OWNIET
FIBRA OPTICA

CONTRATO DE ADESAO AO SERVICO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANJO, inscrito no CNPJ sob o n? 14.159.375/0001-03, Inscri¢do
Estadual 06.951853-0, situado a RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO,
inscrito no CNPJ N2 01.889.572/0001-36, situado a VILA BARACHO, S/N SOBRAL CE, doravante denominada
CONTRATANTE, resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em fun¢do do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA
EMPRESTADO devera permanecer vinculado ao PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 (doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVACAO do servico.

2. A EMPRESA de servicos de comunicagdo multimidia - SCM, pelo represente instrumento particular é
proprietdria de todos os itens utilizados para a prestagdo de servico.

3. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
tém, gratuitamente, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABOS, CONETORES E FONTES)
para recepcao de sinal de comunicagdao multimidia.

4. Na hipétese de cancelamento do servico durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estard
obrigado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipétese de redugdo ou alteragdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, sera considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estara sujeito ao
pagamento de multa.

6. Na hipétese de suspensdo temporaria do servico a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MININA
ficara suspenso, voltando a fluir apés o término da suspensdo, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA

‘fi=do.
*'.0
7. A mensalidade s6 serd cobrada a partir do més seguinte ao da instalagdo com o valor de RS 176,00 (Cento e

Setenta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

8. ADITIVO DE INCLUSAO DE VALORES, esse presente aditivo é para inclusdo do valor de R$ 200,00 (Duzentos
Reais) por prestagdo de servicos de internet a ESCOLA RAIMUNDO NONATO LINHARES, localizada no Distrito de
Jorddo, com isso, o valor total fica R$ 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais).

9. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado a oportunidade de contratar os servigos prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

10. Este Contrato se vincula ao “CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS” de Servigos firmado entre as Partes.

11. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer duvida ou pendéncia
decorrente da aplicacdo do presente.

r14.159.375/0001 -0]?(;'
ORTELA ARCAN

llgllj‘a(f‘teglppa de Azevedo Aguiar, 10 APRAZIVEL, SOBRAL, CE, 01 de Ago}eﬁ%
Aprazivel - CEP: 62.114-000 4 W ‘%‘7
L SOBRAL . CE J é’:o <
MIKAEL R TELS AP O 1= e
CONTRATADA CONTRATANTE K I
027



